
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.02.2020                              р.п.Токаревка                                              №85-2 

Об утверждении программы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей  в Токарёвском районе на 2020 год 

 

В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном 

образовании детей в Токарёвском районе, утвержденном Постановлением 

администрации Токарёвского района от 12.04.2018 г №176, администрация 

района постановляет: 

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Токарёвском районе на 2020 год 

(далее – программа персонифицированного финансирования) в 

соответствии с Приложением 1. 

2. Отделу образования администрации Токарёвского района: 

2.1. Обеспечить организационное, информационное и методическое 

сопровождение реализации программы персонифицированного 

финансирования 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 

заместителя главы района  Гридасову Л.В. 

Настоящее постановление (настоящий приказ) вступает в силу со дня его 

принятия и подлежит обязательному опубликованию. 

 

 

 

 

 

Глава  района                                                   В. Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 



приложение  №1  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района от 

27.02.2020 № 85-2                

 

 ПРОГРАММА ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В ТОКАРЁВСКОМ РАЙОНЕ НА 2020 ГОД 

I. Общие сведения о программе персонифицированного финансирования 

1 
Период действия программы персонифицированного 

финансирования 

с 1 января 2020года по 

31 декабря 2020года 

2 
Категория детей, которым предоставляются 

сертификаты дополнительного образования  

Дети в возрасте от 5 

до 18 лет, в том числе 

дети с ОВЗ и дети из 

малоимущих семей 

3 

Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет 

средств бюджета Токарёвского района на период действия программы 

персонифицированного финансирования (не более), ед. 

3.1 Прочие дети   (не более), ед. Не установлено 

3.2 Дети с ОВЗ   (не более), ед. Не установлено 

3.3 Дети из малоимущих семей   (не более), ед. Не установлено 

4 
Норматив обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, 

установленный для соответствующей категории детей*, тыс. рублей: 

4.1 Прочие дети 12 675 

4.2 Дети с ОВЗ 13 941 

4.3 Дети из малоимущих семей 13 941 

5 

Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования в статусе 

сертификатов персонифицированного финансирования в период действия 

программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей 

5.1 Прочие дети 1 064 700 

5.2 Дети с ОВЗ 27 882 

5.5 Дети из малоимущих семей 69 705 

6 

На период действия программы персонифицированного финансирования 

установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ, которые полностью 

или частично финансируется за счет сертификатов дополнительного образования: 

6.1 при реализации программ технической направленности Не ограничено  

6.2 
при реализации образовательных программ 

художественной направленности 

Не ограничено 

6.3 
при реализации образовательных программ 

физкультурно-спортивной направленности 

Не ограничено 

6.4 
при реализации образовательных программ естественно-

научной направленности 
Не ограничено 

6.5 
при реализации образовательных программ туристско-

краеведческой направленности 

Не ограничено 

6.6 
при реализации образовательных программ социально-

педагогической направленности 

Не ограничено 

 

 


